ОБЩЕСТВЕННОЕ УВЕДОМЛЕНИЕ
Настоящим уведомляется о том, что
	Открытое акционерное общество «Гродно Азот»

	(полное наименование юридического лица в соответствии с уставом или фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) индивидуального предпринимателя, осуществляющего (планирующего осуществлять) деятельность, связанную с эксплуатацией объектов, оказывающих комплексное воздействие на окружающую среду,

	230013, пр. Космонавтов, 100, г. Гродно, oao@azot.com.by, тел +375152794650

	почтовый и электронный адреса, номер телефона)

	подал заявление в
	Гродненский областной комитет природных ресурсов и охраны

	(название органа выдачи разрешений)

	окружающей среды

на получение комплексного природоохранного разрешения на эксплуатацию объекта
	по выпуску 1 072 500 т/год аммиака жидкого технического, 1 206 000 т/год карбамида,

	(краткая характеристика деятельности: дата приемки в эксплуатацию, последней реконструкции, производственная

	1 852 000 т/год жидкого азотного удобрения (КАС-30,32), 140 000 т/год капролактама,

	специализация, выходная продукция, установленная мощность, характер воздействия на компоненты природной среды)

	400 000 т/год сульфата аммония, 80 000 т/год метанола технического; с годом ввода в

	эксплуатацию производств: аммиака 1979, 1985, карбамида -1971, 1979, 1986,

	капролактама -1970,1981, метанола - 1998, КАС - 1991; с годом последней реконструк-

	ции: производств аммиака –2015, 2017, карбамида –2016, 2011, 2014, капролактама–

	Осуществление производственной деятельности связано с выбросами загрязняющих

	веществ в атмосферный воздух, забором воды из поверхностных источников, сбросом

	сточных вод в поверхностные источники, образованием отходов, подлежащих хранению

	на объектах хранения и захоронению на объектах захоронения

	г. Гродно, пр. Космонавтов,100

	(место нахождения эксплуатируемого заявителем объекта)

находящегося

В соответствии с заявлением на получение комплексного природоохранного разрешения
	ОАО «Гродно Азот»

(наименование заявителя)
планирует осуществлять деятельность на основании данного разрешения до 2029 года.

Основные мероприятия по обеспечению экологической безопасности

	входят в Программу охраны окружающей среды ОАО «Гродно Азот» на 2021-2025 гг.,

	(принятые и планируемые меры и мероприятия по охране окружающей среды, рациональному (устойчивому) использованию

	согласованную первым заместителем генерального директора - главным инженером и

	природных ресурсов, сокращению образования отходов производства)

	утвержденную генеральным директором.

Предложения и замечания по заявлению на получение           ОАО «Гродно Азот»
	(наименование заявителя)

комплексного природоохранного разрешения представляются в электронной форме в территориальный орган Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды по адресу:
	oblkomprios@ohranaprirody.gov.by, ул. Советская, 23, г. Гродно, 230023

	(наименование, электронный адрес, почтовый адрес)

Срок проведения общественных обсуждений названного заявления:
	16.11.2024 – 25.11.2024

	начало - окончание